1平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

平成 25 年 ８ 月 30 日

第 １２６２５ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　公　　　告
○入札公告 （地　方　課）　１
○予防接種を行う医師の承諾撤回公告 （健康推進課）　２
○政府調達に関する協定に係る入札公告 （産業政策課）　２
○入札公告 （　　同　　）　４
○土地改良事業計画の変更認可公告 （経営対策課）　６
○県営土地改良事業計画の変更及び縦覧公告
 （　　同　　）　７

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 　７
○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 　７
○政治団体の解散の届出の公表 　８
○政治団体の届出の公表 　８
○不在者投票ができる施設の指定 　８
○不在者投票を取り扱うことのできる施設の指定の取消
　し 　９

入　　札　　公　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成25年８月30日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　 調達内容
　⑴　調達件名及び数量

　　　住民基本台帳ネットワークシステム代表端末等機器借上　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　借上期間

　　　平成26年１月１日から平成30年12月31日まで
　⑷　納入場所

　　　別途指定する場所

２　入札方法

　 　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する額を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の

105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
３　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
平成25年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

４　契約条項を示す場所等

　⑴　契約条項を示す場所及び問合せ先

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　　石川県総務部地方課住民基本台帳ネットワーク管理担当

目　　　　　　　　　　　次

公　　　　　　　　告

2 平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

　　　電話番号　076－225－1283　　FAX番号　076－225－1287
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の場所において交付

　⑶　入札説明書の交付期間

　　　平成25年８月30日（金）から同年９月６日（金）までの県の機関の休日を除く毎日午前９時から午後５時まで
５　入札の日時及び場所

　　平成25年９月20日（金）午後１時30分
　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地
　　石川県庁行政庁舎５階　511会議室（入札後、即時開札する。）
６　入札に関する注意事項

　⑴　入札参加者は、入札説明書、仕様書及び契約書案を熟覧の上、入札しなければならない。

　⑵　入札参加者は、金額を示した見積内訳書を持参しなければならない。提出を求めることがある。

　⑶　郵便又は電報による入札を認めないので、入札参加者は、５に定める入札の日時及び場所に集合すること。

７　その他

　⑴　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑵　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑶　契約書作成の要否

　　　要

　⑷　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑸　入札又は開札の取消し又は延期による損害

　　 　天災その他やむを得ない事由がある場合又は入札に関し不正行為がある等により明らかに競争の実効がないと
認められる場合は、入札又は開札を取り消し、又は延期することがある。この場合において、入札又は開札の取

消し又は延期による損害は、入札者の負担とする。

　⑹　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

予防接種を行う医師の承諾撤回公告

　市町長が予防接種法の一部を改正する法律（平成25年法律第８号）による改正前の予防接種法（昭和23年法律第68号）
第３条第１項の規定により行う一類疾病の予防接種について、予防接種法施行令及び厚生科学審議会令の一部を改正

する政令（平成25年政令第119号）第１条の規定による改正前の予防接種法施行令（昭和23年政令第197号）第４条第
１項本文の承諾を撤回した医師の氏名及び予防接種を行う場所は、次のとおりである。

　　平成25年８月30日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

医師の氏名 予防接種を行う主たる場所 承諾撤回年月日

舛　田　英　一
能美郡川北町壱ツ屋195番地　医療法人社団洋和会　川北温
泉クリニック

平成25年３月31日

政府調達に関する協定に係る入札公告

　次のとおりＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける一般競
争入札を実施する。

　　平成25年８月30日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

3平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　　元素分析機能付き走査型電子顕微鏡　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期限

　　　平成26年１月31日
　⑷　履行場所

　　　石川県工業試験場

　⑸　入札方法

　　 　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の５に相当する額を加算した金額（当
該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望

金額の105分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成25年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（平成25年石川県告示第83号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。
　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次に掲げる事項について証明する書類を平成25年９月13日（金）までに４⑴の提出場所に提出しなけ
ればならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していること。

　⑵　当該調達物品を確実に納入できること。

　⑶　アフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8203　金沢市鞍月２丁目１番地
　　　石川県工業試験場管理部総務課　　電話番号　076－267－8080
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札書の受領期限

　　 　平成25年10月11日（金）午後１時45分（郵送の場合は、書留郵便とし、受領期限内必着とする。宛先は、⑴の
提出場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　平成25年10月11日（金）午後１時55分　石川県工業試験場第２会議室
５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

4 平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　Scanning Electron Microscope with Energy Dispersive X-ray Spectrometer 1 set

　⑵　Delivery date

　　　By 14 March 2014

　⑶　Delivery place

　　　Industrial Research Institute of Ishikawa

　⑷　Time limit of tender

　　　1:45 p.m. 11 October 2013

　⑸　Contact point for the notice

　　　Administration Division Industrial Research Institute of Ishikawa

　　　2−1 kuratsuki kanazawa 920−8203 Japan TEL 076−267−8080

入　　札　　公　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成25年８月30日
石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　ア　電子機器寿命評価試験機　一式

　　イ　熱応力試験機　一式

　　ウ　分析試料前処理装置　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期限

　　⑴ア　平成26年２月14日
　　⑴イ　平成26年３月14日
　　⑴ウ　平成26年１月31日
　⑷　履行場所

　　　石川県工業試験場

　⑸　入札方法

　　 　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の100分の５に相当する額を加算した金額（当該金額に
１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の105
分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成9年石川県告示第581号）に基づき、
平成25年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次に掲げる事項について証明する書類を平成25年９月13日（金）までに４⑴の提出場所に提出しなけ

5平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

ればならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していること。

　⑵　当該調達物品を確実に納入できること。

　⑶　アフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8203　金沢市鞍月２丁目１番地
　　　石川県工業試験場管理部総務課　　電話番号　076－267－8080
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札及び開札の日時及び場所
　　　入札　１⑴ア　平成25年９月27日（金）午後１時30分
　　　　　　１⑴イ　平成25年９月27日（金）午後１時45分
　　　　　　１⑴ウ　平成25年９月27日（金）午後２時
　　　開札　入札後、その場で直ちに行う。

　　　場所　石川県工業試験場第２会議室

５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　　三次元デジタイザ　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　履行期限

　　　平成26年２月28日
　⑷　履行場所

　　　石川県工業試験場

　⑸　入札方法

　　 　落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の100分の５に相当する額を加算した金額（当該金額に
１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の105
分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

6 平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

２　競争入札参加者資格

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
　⑵ 　平成10年度以降石川県が発注する物品の製造の請負、物品の購入等の契約に係る一般競争入札及び指名競争入
札に参加する者に必要な資格並びに資格審査の申請の時期及び方法等（平成９年石川県告示第581号）に基づき、
平成25年度において競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次に掲げる事項について証明する書類を平成25年10月４日（金）までに４⑴の提出場所に提出しなけ
ればならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品が入札説明書に示す仕様に合致していること。

　⑵　当該調達物品を確実に納入できること。

　⑶　アフターサービス・メンテナンスの体制が整備されていること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8203　金沢市鞍月２丁目１番地
　　　石川県工業試験場管理部総務課　　電話番号076－267－8080
　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札及び開札の日時及び場所
　　　入札　平成25年10月11日（金）午後１時30分
　　　開札　入札後、その場で直ちに行う。

　　　場所　石川県工業試験場第２会議室

５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった
者の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制 限の範囲内で最
低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

土地改良事業計画の変更認可公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第48条第９項において準用する同法第10条第１項の規定により、次のとおり
土地改良事業計画の変更を認可した。

　　平成25年８月30日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

7平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

事業を行う者の名称 事　　　　　業　　　　　名 認 可 年 月 日

手取川七ヶ用水土地改良区
非 補 助 土 地 改 良 事 業

　（ 維 持 管 理 ）
平成25年８月23日

県営土地改良事業計画の変更及び縦覧公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第87条の３第１項の規定により、次のとおり県営土地改良事業計画を変更し
たので、その関係書類を平成25年９月２日から同年10月１日まで縦覧に供する。
　なお、この計画については、同条第６項において準用する同法第87条第６項の規定に基づき、縦覧期間満了の日の
翌日から起算して15日以内に知事に異議申立てをすることができる。
　また、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第７項の規定による異議申立てに対する決定に不服があ
る者は、同法第87条の３第６項において準用する同法第87条第10項の規定により、県を被告として（県を代表する者は、
知事となる。）、当該決定があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、当該決定に対してのみ、取消し

の訴えを提起することができる。

　　平成25年８月30日
 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲

地　区　名 事　　業　　名 縦覧に供する書類 縦覧場所

鶴 町 地 区 県営中山間地域総合整備事業
県営土地改良事業変更計画書の

写し
能登町役場

石川県選挙管理委員会告示第69号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の
２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部以外の政治団体）

　国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 設立届受理年月日

岡 田 憲 明 後 援 会 岡 田 憲 明 岡 田 吉 美 加賀市桑原町へ121 平成25年７月２日

仙台けんぞう後援会 仙 台 謙 三 仙　台　美智子 能美市福島町ヨ114 平成25年７月29日

田中だいさく後援会 杉 本 勝 昭 清 水 　 優 能美市小杉町ロ220 平成25年７月29日

石川県選挙管理委員会告示第70号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動届受理年月日

自 由 民 主 党

石 川 県 と き わ 会 支 部
会計責任者 清 水 　 勉 渡 邊 俊 市 平成25年７月２日

選 挙 管 理 委 員 会

8 平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

自 由 民 主 党 辰 口 支 部 会計責任者 山 内 孝 志 西 田 光 臣 平成25年７月５日

自 由 民 主 党

石川県歯科医師連盟支部

代　表　者 蓮 池 芳 浩 白 尾 理 英 平成25年７月９日

会計責任者 飯 利 邦 洋 竹 下 亨 文 平成25年７月９日

（政党の支部以外の政治団体）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動届受理年月日

か ら か み 会
代　表　者 勝 泉 　 完 宗 廣 与 市 平成25年７月３日
会計責任者 島 田 孝 二 灘 地 紀 夫 平成25年７月３日

佐々木はじめ後援会連合会

国会議員関係

政治団体の区

分

国会議員関係政治団体

以外の政治団体

政治資金規正法第19条
の７第１項第２号に係

る国会議員関係政治団

体

平成25年７月８日

石井みどり石川県後援会
代　表　者 蓮 池 芳 浩 白 尾 理 英 平成25年７月９日
会計責任者 飯 利 邦 洋 竹 下 亨 文 平成25年７月９日

石 川 県 歯 科 医 師 連 盟
代　表　者 蓮 池 芳 浩 白 尾 理 英 平成25年７月９日
会計責任者 飯 利 邦 洋 竹 下 亨 文 平成25年７月９日

西村まさみ石川県後援会 会計責任者 飯 利 邦 洋 竹 下 亨 文 平成25年７月９日
広 風 会 会計責任者 柏 野 伝 一 西 村 瑞 恵 平成25年７月12日

石川県選挙管理委員会告示第71号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第
３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部以外の政治団体）

政 　 治 　 団 　 体 　 の 　 名 　 称 解 散 届 受 理 年 月 日

な か よ し の 党 石 川 県 支 局 平成25年７月１日
荒 井 三 喜 雄 後 援 会 平成25年７月24日

石川県選挙管理委員会告示第72号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の届出があったので、同法第19
条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

（政党の支部以外の政治団体）

指定の届出を

した者の氏名
公職の種類

資金管理団体の

名称

主たる事務所の

所在地
代表者の氏名

指定届受理

年月日

仙台　謙三 能美市議会議員
仙台けんぞう後援

会
能美市福島町ヨ114 仙台　謙三

平成25年
７月29日

石川県選挙管理委員会告示第73号
　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定により不在者投票を取り扱うこと

9平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

のできる施設として、次のとおり指定した。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

名　　　　称 所　　在　　地

地域密着型特別養護老人ホーム第２ゆきわりそう 輪島市門前町深田ろ６番地

石川県選挙管理委員会告示第74号
　公職選挙法施行令（昭和25年政令第89号）第55条第２項及び第４項第２号の規定により不在者投票を取り扱うこと
のできる施設として指定した次の施設について、その指定を取り消した。

　　平成25年８月30日
石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会

名　　　　称 所　　在　　地

医 療 法 人 社 団 　 新 村 病 院 白山市月橋町722番地12

10 平成 25年８月 30日（金曜日） 第 1 2 6 2 5 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　　 石　川　県
印刷所　〒921-8064　石川県金沢市八日市４丁目265番地４　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225